

ZIZURKILGO LIBURUTEGI AMANKOMUNA - ZIZURKIL

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

01	DEMOLICIONES	3.990,00
02	SANEAMIENTO	1.917,00
03	ACONDICIONAMIENTO ACUSTICO	53.655,51
04	ALBAÑILERIA	7.882,39
05	RECRECIDOS Y SOLADOS	45.599,80
06	CARPINTERIA EXTERIOR	6.452,91
07	VIDRIERIA	18.949,30
08	CARPINTERIA INTERIOR	29.402,65
09	PINTURA	7.843,38
10	INSTALACION FONTANERIA	1.161,00
11	APARATOS SANITARIOS	3.862,39
12	CLIMATIZACION Y VENTILACION	75.222,55
13	ELECTRICIDAD E ILUMINACION	34.909,04
14	CONTRAINCENDIOS	2.601,29
	TOTAL PRESUPUESTO	293.449,21
15	SEGURIDAD Y SALUD	4.362,00
16	CONTROL DE CALIDAD	2.200,00
17	GESTIÓN DE RESIDUOS	850,00
	TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	300.861,21
	GASTOS GENERALES + BENEFICIO INDUSTRIAL (19%)	57.163,63
	TOTAL CONTRATA	358.024,84
	IVA (21%)	75.185,22
	TOTAL PRESUPUESTO (IVA INCLUIDO)	433.210,056

MAYO DE 2015

En representación de Isuruu Arquitectos:

Carlos Abadías banzo

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
01		DEMOLICIONES								
0101	ud	APERTURA HUECO EN MURO HORMIGON Apertura de hueco en muro hormigón de fachada de dimensiones 180x65 cm., para posterior instalación de nuevas carpinterías exteriores, mediante la ejecución previa de 4 perforaciones de diámetro 200 mm con HILTI en las esquinas, y posterior corte con DISCO de diamante, del muro de hormigón con las dimensiones del hueco de la carpintería exterior, incluyendo replanteo auxiliar, retirada de los elementos cortados, recogida de escombros, carga y transporte a vertedero y p.p. de canon del mismo. Fachada posterior Rejilla ventilacion TOTAL PARTIDA	3,00 2,00 _____				3,00 2,00 _____	5,00	450,00	2.250,00
0102	Pa	APERTURA DE CATAS EN TABIQUES PORTAL Apertura de catas en tabiques de portal para paso de instalaciones, incluyendo posterior restitución de los acabados del portal, recibido del mismo, y dejando el soporte listo para posterior remate de pintura. TOTAL PARTIDA	2,00 _____				2,00 _____	2,00	720,00	1.440,00
0103	m2	DEMOLICION FALSO TECHO PASO SANEAMIENTO SOTANO - 1 Demolición de falso techo en sótano -1 debido a la ejecución del saneamiento, mediante medios mecánicos y/o manuales, incluso limpieza, recogida de escombros, carga y transporte a vertedero y p.p. de canon del mismo. Medida la superficie realmente ejecutada. TOTAL PARTIDA	1,00 _____	20,00			20,00 _____	20,00	15,00	300,00
		TOTAL CAPITULO	_____				_____			3.990,00

Son TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Euros.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
02		SANEAMIENTO								
0201	ud	PERFORACION PARA SANEAMIENTO Perforaciones para saneamiento mediante taladro HILTI con corona de diamante, de diámetros desde 40 mm hasta 125 mm, incluso limpieza, recogida de escombros, carga y transporte a vertedero y p.p. de canon del mismo.	6,00				6,00			
		TOTAL PARTIDA						6,00	27,00	162,00
0202	ud	SANEAMIENTO ASEO Instalación de evacuación de aseo compuesto por 1 lavabo + 1 inodoro, con tubería insonorizada realizada en termoplastico resistente a altas temperaturas, tipo Friaphon en secciones de 40 a 110 mm. con sistema de unión por enchufe encolado, incluso tramo colector colgado también con tubería insonorizada de diámetro 125 mm hasta conexionado de bajantes existentes en garaje, p.p. de reforma en bajantes existentes para el conexionado de la recogida del baño, p.p. de piezas especiales, insonorizadas, sifones, manguetones, codos y demas accesorios. Incluso sellado mediante poliuretano de paso por losa y p.p. de medios auxiliares.	3,00				3,00			
		TOTAL PARTIDA						3,00	450,00	1.350,00
0203	ml	TUBERÍA DIAMETRO 40 MM PARA CONDENSADOS Tubería de PVC de diámetro 40 mm para desagües de condensados, con sistema de unión por enchufe encolado, incluso p.p. de sifón y conexionado a tuberías existentes en garaje, abrazaderas, piezas especiales, codos y demás accesorios y p.p.de medios auxiliares. Medida la longitud realmente ejecutada.	1,00	30,00			30,00			
		TOTAL PARTIDA						30,00	13,50	405,00
		TOTAL CAPITULO								1.917,00

Son MIL NOVECIENTOS DIECISIETE Euros.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								53.374,55
		colocada en techo acustico, incluso corte de placa, recibido de registro, sellado y p.p de medios auxiliares. Totalmente instalado.								
		TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	81,00	81,00
0324	ud	REGISTROS KNAUFF 40x40 Registro en techo de 40x40 cm. modelo Kombi D/W de Knauf, acabada con la misma placa perforada colocada en techo acustico, incluso corte de placa, recibido de registro, sellado y p.p de medios auxiliares. Totalmente instalado.								
		TOTAL PARTIDA	4,00				4,00	4,00	49,99	199,96
		TOTAL CAPITULO								53.655,51

Son CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Euros con CINCUENTA Y UN Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								2.589,30
		incluso p.p. de bandas de sellado de solapes. Medida la superficie realmente impermeabilizada.	1,00	13,00		1,00	13,00			
		TOTAL PARTIDA						13,00	27,00	351,00
0408	m2	ALICATADO EN ASEOS Alicatado mediante plaqueta gres RECTIFICADO de dimensiones 30/60 cm a elegir por la Dirección Facultativa con P.V.P. 35 €/m2, con la parte proporcional de cantoneras de aluminio tanto en esquinas cóncavas como convexas, taladros mediante máquina, remates y lechada de cemento, colocado mediante cemento cola en posesión del Documento de Idoneidad Técnica. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		KOMUNAK	2,00	2,20		2,80	12,32			
			1,00	1,60		2,80	4,48			
			1,00	1,90		2,80	5,32			
			1,00	3,20		2,80	8,96			
	im		1,00	31,08	0,05		1,55			
		TOTAL PARTIDA						32,63	49,50	1.615,19
0409	m2	BANCADA MAQUINARIA Bancada de maquinaria en cubierta de edificio, mediante instalación previa de aislamiento roofmate de 4 cm espesor, y capa de compresión de hormigón HA-25/B/20/Ila de 10 cm espesor, con mallazo 15.15.8, incluyendo encofrado y posterior desencofrado perimetral, vibrado del hormigón, acabado TALOCHADO y p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.								
			1,00	20,00			20,00			
		TOTAL PARTIDA						20,00	28,50	570,00
0410	m2	RECRECIDO EN ASEOS Recrecido mediante mortero de cemento M12 en zona de aseos, para posterior tratamiento de suelo, con un espesor medio de 5-6 cm, armado mediante mallazo 30.15.5, y p.p. de juntas contorno con instalación de tira de porex, p.p. de junta de retracción, con condiciones de planeidad y p. p. de medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		KOMUNAK	1,00	14,50			14,50			
	im		1,00	14,50	0,05		0,73			
		TOTAL PARTIDA						15,23	30,60	466,04
0411	ml	CARGADEROS METALICOS Cargaderos metálicos para diversos elementos, mediante tubo de acero 100.60.3 mm, incluso chapas de anclaje en forjados, ejecución de ángulos, soldaduras, imprimación y dos manos de poliuretano, replanteo auxiliar, cortes y desperdicio de material. Incluso montaje y desmontaje de andamios y p.p. de medios auxiliares. Medida la longitud realmente ejecutada.								
			1,00	30,30			30,30			
		TOTAL PARTIDA						30,30	16,20	490,86
0412	ud	AYUDA A LA TOTALIDAD DE LOS GREMIOS Ayuda a la totalidad de los gremios intervinientes, consistiendo en apertura y tapado de pasatubos losa, apertura y tapado de huecos en muro, huecos de paso en tabiques y recibido de dichos huecos, apertura y tapado de rozas, cargas y descargas de material, recibidos, limpiezas periódicas y limpieza final de obra. Incluso p.p. de medios auxiliares.								
			1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	1.800,00	1.800,00
		TOTAL CAPITULO								7.882,39

Son SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS Euros con TREINTA Y NUEVE Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								45.410,01
0509	m2	TRATAMIENTO POLIURETANO Tratamiento de solera en zona de almacén consistiendo en: - Preparación del soporte mediante aspirado y aplicación de imprimación adherente a base de imprimación transparente SIKAPRIMER-490T - Tratamiento mediante SIKALASTIC 490T a base de poliuretano transparente monocomponente. Incluso p.p. de ejecución de muestras, y p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		ALMACEN LIBROS	1,00	8,75					8,75	
		RAC	1,00	3,80					3,80	
		im	1,00	12,55	0,05				0,63	
		TOTAL PARTIDA						13,18	14,40	189,79
		TOTAL CAPITULO								45.599,80

Son CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE Euros con OCHENTA Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								4.338,00
		blanco interior, preparada para acristalamiento de 28mm. de espesor, incluso suministro premarco de chapa de acero galvanizado, anclajes de fijación, juntas de estanqueidad de EPDM, vierteaguas, herrajes de colgar y cierre de 1º calidad, sellado de carpintería con silicona neutra y calificación: - Permeabilidad al aire: Clase 4 - Estanqueidad al agua: Clase 9A - Resistencia al viento: Clase SC El tamaño se ajustará a las cotas de la urbanización exterior, pudiendo variar el tamaño de la carpintería. Totalmente instalada.	3,00				3,00			
		TOTAL PARTIDA						3,00	342,00	1.026,00
0606	m2	MODIFICACION CHAPA MINIONDA Modificación del revestimiento en fachada posterior, en la zona de la apertura de las nuevas ventanas, en una zona de 10x1,20m. comprendiendo el desmontaje del revestimiento de chapa, con retirada del material de revestimiento, así como los correspondientes rastreles y posterior instalación de nuevo revestimiento similar al retirado ajustandose a la disposición de los 3 nuevos huecos de ventanas. Ejecutando nuevo enrastrelado aislamiento e instalación de nueva chapa de revestimiento similar a las existente. Medida la superficie a cinta corrida.	1,00	12,00			12,00			
		TOTAL PARTIDA						12,00	30,60	367,20
0607	m2	FORRADO MOCHETAS, VIERTAGUAS Y CABEZALES Forrado de vierteaguas, mochetas y cabezales mediante chapa de aluminio de 2 mm de espesor con un desarrollo aproximado de 35 cm, con panel de poliestireno extrusionado de 20 mm de espesor adosado a la chapa de aluminio, en color similar al resto de la fachada existente, incluso formación de plegado-goterón, colocado sobre rastrelado previo tubular de 30.30.2 de aluminio, p.p. de cortes, p.p. desperdicio de material y medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.	1,00	5,04			5,04			
		TOTAL PARTIDA						5,04	99,00	498,96
0608	m2	REJILLA LAMAS ACERO GALVANIZADO Rejilla de ventilación de toma y expulsión de aire instalado en afachada, realizada mediante bastidor perimetral formado por perfil tubular 40x40mm. y lamas horizontales con chapa plegada Z de 2mm. y 100mm. de desarrollo todo ello galvanizado en caliente y tratamiento de imprimación epoxi y 2 manos de esmalte poliuretano en color a elegir, instalado en hueco de fachada, en diversos tamaños. Incluso p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.	1,00	1,50			1,50			
		TOTAL PARTIDA						1,50	148,50	222,75
		TOTAL CAPITULO								6.452,91

Son SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS Euros con NOVENTA Y UN Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								12.737,30
		ejecutada mediante vidrio securit de 10 mm espesor, incluso frenos empotrados, cerradura, manillas modelo Junior Office Classic o similar, y herrajes en acero inoxidable, incluso fijo lateral de dimensiones 66x250 cm. incluyendo perfil en U de acero inoxidable, ejecutado según plano de detalle, incluso p.p. de medios auxiliares. Totalmente instalada.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	1.170,00	1.170,00
0707	ud	PUERTA P6 BULEGOA Puerta pivotante acristalada P6 acceso a BULEGOA de dimensiones de hoja 90x240 cm. ejecutada mediante vidrio securit de 10 mm espesor, incluso frenos empotrados, TIRADOR ADT-T- S10 Ø25mm IB-IS de 1140 mm. de longitud, cerradura, manillas modelo Junior Office Classic o similar, y herrajes en acero inoxidable, incluso fijo superior de dimensiones 90x56 cm. incluyendo perfil en U de acero inoxidable, ejecutado según plano de detalle, incluso p.p. de medios auxiliares. Totalmente instalada.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	1.100,00	1.100,00
0708	ud	PUERTA P7 DESPACHO BULEGOA CON VIDRIO TEMPLADO Puerta pivotante acristalada P7 acceso a DESPACHO BULEGOA de dimensiones de hoja 100x246 cm. ejecutada mediante vidrio securit de 10 mm espesor, incluso frenos empotrados, cerradura, manillas modelo Junior Office Classic o similar, y herrajes en acero inoxidable, incluso fijo lateral de dimensiones 176x246 cm. incluyendo perfil en U de acero inoxidable, ejecutado según plano de detalle, incluso p.p. de medios auxiliares. Totalmente instalada.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	1.530,00	1.530,00
0709	m2	ESPEJOS Espejo plateado realizado con luna incolora de 5 mm. plateada por su cara posterior, incluso canteado perimetral y taladros, fijación separada de la pared según despiece de planos, incluso estructura auxiliar, y p.p. de medios auxiliares. Medido el vidrio colocado.	1,00	3,00			3,00			
		TOTAL PARTIDA						3,00	54,00	162,00
0710	ud	PEGATINAS EN VINILO Pegatinas AUTOADHESIVAS vinilo en vidrio de cierre oficina, ejecutado según plano 20, incluso p.p. de medios auxiliares. Totalmente instaladas.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	500,00	500,00
0711	ud	LOGO VEGETAL ESTABILIZADO Letra en musgo y líquenes según plano nº20 de la marca EXAPRINT mod. LOGO VEGETAL ESTABILIZADO o similar aprobado por la Dirección Facultativa, incluso p.p. de medios auxiliares. Totalmente instaladas. A justificar	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	1.000,00	1.000,00
0712	ud	GAFAS POLICARBONATO Y LED FLEXIBLE Elaboración e instalación de Gafas retroiluminadas, fabricadas con policarbonato de 10mm. en color a elegir e iluminación mediante tira de led flexible retroiluminadas según plano nº20 de Proyecto, incluso anclajes de fijación y p.p. de medios auxiliares. Totalmente instaladas.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	750,00	750,00
		TOTAL CAPITULO								18.949,30

Son DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE Euros con TREINTA Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								26.917,45
		TOTAL PARTIDA	11,00				11,00		10,80	118,80
0814	ud	CIERRA PUERTAS Cierrapuertas DORMA TS-93 por leva con guía deslizante, fuerza 3, incluso p.p. de medios auxiliares. Totalmente instalado.	2,00				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	112,50	225,00
0815	ud	AMAESTRAMIENTO Bombillo amaestrado tipo universal en puertas. Totalmente instalado.	12,00				12,00			
		TOTAL PARTIDA						12,00	24,30	291,60
0816	Ud	BARRA ANTIPANICO 90CM. Barra antipánico mod. Tempro de TESA o similar para puerta de 90cm. de ancho, compatible con cerradura, liberando la misma en caso de apertura, completamente instalada	3,00				3,00			
		TOTAL PARTIDA						3,00	210,60	631,80
0817	Ud	CONTROL DE PUERTA CON ELECTROIMAN Control de puerta mediante electroiman instalada en puerta de vidrio de 300kgr/2490N con cuerpo de aluminio y placa ferromagnetica de acero galvanizado mod.RPE-1385 de Notifier, incluso unidad de control C-2498 de Notifier, con leds indicadores y sirena de aviso de alarma, el desbloqueo se realiza con alarma con llave o con rotura de cristal pulsador, conexionado, totalmente instalado.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	468,00	468,00
0818	ud	MUEBLE ZONA GENERO Mueble zona género ejecutado en madera multicapa en forma de estrella, con una altura de 45 cm y de dimensiones en planta de 2x2 m, todo ello ejecutado según plano nº20, incluso p.p. de medios auxiliares. Totalmente instalado.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	750,00	750,00
		TOTAL CAPITULO								29.402,65

Son VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS DOS Euros con SESENTA Y CINCO Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								7.648,29
	P8		1,00	0,90	2,40	3,00	6,48			
	P9		2,00	0,90	2,00	3,00	10,80			
		TOTAL PARTIDA						17,28	11,29	195,09
		TOTAL CAPITULO								7.843,38

Son SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES Euros con TREINTA Y OCHO Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
10		INSTALACION FONTANERIA								
1001	ud	CONTADOR Contador de agua fría hasta 30°C de diámetro 25 mm, roscado, con emisor de impulsos marca SEDICAL modelo ARIA 15F ó similar aprobado por la Dirección Facultativa, incluso racores de conexión, junta de teflón, elementos auxiliares de montaje, pruebas de estanqueidad, etc ... totalmente instalada.	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	135,00	135,00
1002	ml	CIRCUITO ALIMENTACIÓN A LOCAL HUMEDO Derivación de fontanería desde contador hasta llaves de local húmedo, mediante tubería de cobre de diversos diámetros y forrada mediante aislamiento, incluso p.p. de piezas especiales y p.p. de medios auxiliares. Medida la longitud realmente ejecutada.	1,00	20,00			20,00			
		TOTAL PARTIDA						20,00	19,80	396,00
1003	ud	INSTALACION AF EN LOCAL HUMEDO Instalación completa de agua fría en LOCAL HUMEDO compuesto por 3 inodoros y 3 lavabos, a base de tubería de cobre, empotrada en paramentos o por falso techo, desde llave de corte en entrada a cuarto húmedo hasta aparatos, incluyendo forrado con tubo de PVC corrugado color azul cuando vaya empotrada y calorifugada con coquilla de extrusión de polietileno 5 mm de espesor de pared y diámetro según tubo, cuando discurra por falso techo, anclada con abrazaderas metálicas isofónicas colocadas cada 1,5 m de longitud. Incluso piecerío de cobre, llave de corte en entrada de latón con regulación oculta con la parte vista cromada, piezas especiales, accesorios, limpieza, llenado, vaciado y pruebas de estanqueidad hidráulica de la instalación, material y ayudas de albañilería. La tubería de distribución discurrirá por falso techo y solo los ramalillos verticales de alimentación, individuales para cada aparato irán empotrados. Realizado según NTE-IFF y Normas	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	630,00	630,00
		TOTAL CAPITULO								1.161,00

Son MIL CIENTO SESENTA Y UN Euros.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								3.330,45
1108	ud	CONJUNTO DE ACCESORIOS ASEOS DISCAPACITADOS Conjunto de accesorios de seguridad para aseos de minusválidos, compuesto por barra fija y barra abatible de acero inoxidable antideslizante, Marca/modelo: Mediclinics o similar aprobado por la D.F. Completamente instalado.	2,00				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	222,77	445,54
1109	ud	ESCOBILLERO DE PARED Escobillero de pared de acero inoxidable de Mediclinics o similar aprobado por la Dirección Facultativa.	3,00				3,00			
		TOTAL PARTIDA						3,00	28,80	86,40
		TOTAL CAPITULO								3.862,39

Son TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS Euros con TREINTA Y NUEVE Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								73.743,78
		TECHOS, PATINILLOS, ETC... BAJO TUBO DE PVC FLEXIBLE DIÁMETRO 16MM. MARCA ODIBAKAR TIPO LHC (LIBRE DE HALÓGENOS CORRUGADO) (Ó SIMILAR APROBADO POR LA D.F.). INCLUSO DERIVACIONES, ROZAS, CONEXIONES, P.P. DE CAJAS DE REGISTRO, BORNAS, PEQUEÑO MATERIAL, MEDIOS AUXILIARES DE MONTAJE, ETC... TOTALMENTE INSTALADO. NOTA: BAJO TUBO RÍGIDO LHR CUANDO SEA NECESARIO.								
		TOTAL PARTIDA						106,00	1,21	128,26
120408	UD.	DE PUNTO ALIMENTACIÓN A UDS. CALEF., VENT., CLIMAT. UD. DE PUNTO DE ALIMENTACIÓN A UDS. CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN, UNIDADES INTERIORES Y EXTERIORES DE CLIMATIZACIÓN, ETC. INSTALACIÓN VISTA (DE SUPERFICIE) BAJO TUBO RÍGIDO BLINDADO DIÁMETRO 16/20/25/32/40/50 MM., MARCA ODIBAKAR TIPO LHR (LIBRE HALÓGENOS RÍGIDO BLINDADO, NO PROPAGADOR DE LLAMA) (Ó SIMILAR, APROBADO POR LA DIRECCIÓN FACULTATIVA). CONDUCTORES Y TOMA TIERRA 1,5/2, 5/4/6/10 MM2, CU / PVC-750V Ó 0,6/1KV (TIPO NO PROPAGADOR DE INCENDIO Y CON EMISIÓN DE HUMOS Y OPACIDAD REDUCIDA, SEGÚN NORMA UNE 21.123-4 Ó CONCORDANTES), INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE CIRCUITO GENERAL HASTA CUADRO, CAJAS DE REGISTRO Y DERIVACIÓN, BORNAS, ROZAS, GRAPAS, MEDIOS AUXILIARES, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, ETC. NOTA: EN EJECUCIÓN ESTANCA CUANDO SEA NECESARIO.								
		TOTAL PARTIDA						13,00	39,27	510,51
120501	UD.	DE LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN UD. DE LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN ANTE LA CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y EMPRESA SUMINISTRADORA DE ENERGÍA (CON DOCUMENTACIÓN ENTREGADA POR LA INGENIERÍA), PROYECTO ESPECÍFICO DE LEGALIZACIÓN, CERTIFICADO DE D.O., GASTOS DE VISADO, TASAS ADMINISTRATIVAS, ETC. INCLUSO REALIZACIÓN DE PLANOS ESTADO FINAL DE OBRA.								
		TOTAL PARTIDA						1,00	840,00	840,00
120502		NOTA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE HARÁ UTILIZANDO FOTOCOPIAS DE ESTAS MISMAS HOJAS, SIN MÁS QUE INDICAR LOS PRECIOS CORRESPONDIENTES A CADA PARTIDA Y LA SUMA TOTAL DE LOS IMPORTES. NO SE ACEPTARÁ NINGÚN CAMBIO EN LA REDACCIÓN DE LAS PARTIDAS NI EN EL NÚMERO DE UNIDADES DEL PRESUPUESTO.								
		TOTAL CAPITULO								75.222,55

Son SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS Euros con CINCUENTA Y CINCO Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								34.000,04
130503	M.L	DE COBRE DESNUDO DE 1X35 MM2 ML. DE COBRE DESNUDO DE 1X35 MM2 PARA TOMA DE TIERRA GENERAL DEL EDIFICIO, EN TENDIDO SUBTERRÁNEO DIRECTAMENTE ENTERRADO POR ZANJAS DE CIMENTACIÓN. INCLUSO P/P DE ACCESORIOS DE CONEXIÓN A ARMADURAS DE ZAPATAS, MUROS PERIMETRALES (CADA 10 M.), PICAS, CONEXION CON TOMA DE TIERRA DE EDIFICIO EXISTENTE, ETC. CON SOLDADURA ALUMINOTÉRMICA, ACCESORIOS DIVERSOS, MEDIOS AUXILIARES DE MONTAJE, ETC. TOTALMENTE INSTALADO. TOTAL PARTIDA						18,00	2,66	47,88
130504	UD.	DE PICA DE TOMA DE TIERRA DE ACERO-COBRE DE 2 M UD. DE PICA DE TOMA DE TIERRA DE ACERO-COBRE DE 2 M. DE LONGITUD DIÁMETRO 16 MM PROVISTA DE GRAPA INOXIDABLE PARA CONEXIÓN CON CABLE. INCLUSO HINCADO EN EL TERRENO, CONEXIONES, ACCESORIOS, MEDIOS AUXILIARES DE MONTAJE, ETC. TOTALMENTE INSTALADO. TOTAL PARTIDA						5,00	30,64	153,20
130601	P.A	DE DERECHOS DE EXTENSIÓN Y ACOMETIDA P.A. DE DERECHOS DE EXTENSIÓN Y ACOMETIDA, PARA SUMINISTRO NORMAL, A SATISFACER A LA CÍA. ELÉCTRICA SEGÚN BAREMOS OFICIALES. INCLUSO TRABAJOS Y MODIFICACIONES A REALIZAR EN SUS CENTROS DE TRANSFORMACIÓN SEGÚN SUS INDICACIONES. TOTAL PARTIDA						1,00	179,92	179,92
130602	UD.	DE LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN ELECTRICIDAD B.T. UD. DE LEGALIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD BAJA TENSIÓN ANTE LA CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y EMPRESA SUMINISTRADORA DE ENERGÍA, PROYECTO ESPECÍFICO DE LEGALIZACIÓN Y CERTIFICADO D.O., GASTOS DE VISADO, TASAS ADMINISTRATIVAS, BOLETÍN DE ENGANCHE, ETC. INCLUSO REALIZACIÓN DE PLANOS ESTADO FINAL DE OBRA. TOTAL PARTIDA						1,00	360,00	360,00
130603	UD.	DE REVISIÓN Y CERTIFICADO O.C.A. ELECTRICIDAD UD. DE REVISIÓN DE LA INSTALACIÓN B.T. Y CERTIFICADO DEL ORGANISMO DE CONTROL AUTORIZADO (O.C.A.) ENCARGADO DE DICHA REVISIÓN. TOTAL PARTIDA						1,00	168,00	168,00
130604		NOTA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE HARÁ UTILIZANDO FOTOCOPIAS DE ESTAS MISMAS HOJAS, SIN MÁS QUE INDICAR LOS PRECIOS CORRESPONDIENTES A CADA PARTIDA Y LA SUMA TOTAL DE LOS IMPORTES. NO SE ACEPTARÁ NINGÚN CAMBIO EN LA REDACCIÓN DE LAS PARTIDAS NI EN EL NÚMERO DE UNIDADES DEL PRESUPUESTO.								
		TOTAL CAPITULO								34.909,04

Son TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NUEVE Euros con CUATRO Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	2.601,29
1409		NOTA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE HARÁ UTILIZANDO FOTOCOPIAS DE ESTAS MISMAS HOJAS, SIN MÁS QUE INDICAR LOS PRECIOS CORRESPONDIENTES A CADA PARTIDA Y LA SUMA TOTAL DE LOS IMPORTES. NO SE ACEPTARÁ NINGÚN CAMBIO EN LA REDACCIÓN DE LAS PARTIDAS NI EN EL NÚMERO DE UNIDADES DEL PRESUPUESTO.								
		TOTAL CAPITULO	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	2.601,29

Son DOS MIL SEISCIENTOS UN Euros con VEINTINUEVE Céntimos.